

ANALISI DEL PREZZO F.T.01						
Descrizione delle voci e degli elementi	Unità di misura	Quantità	Prezzo unitario Euro	Importo parziale Euro	Importi totali Euro	Incidenza
Voce F.T.01						
Oneri di scarica						
A) MATERIALI						
materiali provenienti da scavi, demolizioni, rimozione opere varie ecc.....	mc	6,63	€ 18,00	€ 119,34	€ 119,34	100,00%
B) NOLI E TRASPORTI						
	ora			€ 0,00		
	ora			€ 0,00		
Totale "B" - Noli e trasporti					€ 0,00	0,00%
C) MANO D'OPERA						
1. Operaio specializzato	ora			€ -		
2. Operaio comune	ora			€ -		
Totale "C" - Mano d'opera					€ -	0,00%
TOTALE "A" + "B" + "C"					€ 119,34	
D1) Oneri Sicurezza	%			€ -		1,90%
D2) Spese generali su totale "A" + "B" + "D1"	%			€ -		10,00%
D3) Utili su totale "A" + "B" + "C" + "D1" + "D2"	%		€ -	€ -		15,00%
Totale "D" - Spese generali ed utili					€ -	
TOTALE COMPLESSIVO	corpo				€ 119,34	

ANALISI DEL PREZZO F.T.02						
Descrizione delle voci e degli elementi	Unità di misura	Quantità	Prezzo unitario Euro	Importo parziale Euro	Importi totali Euro	Incidenza
Voce F.T.02						
Formazione di sottofondo stabilizzato in materiale lapideo di fiume o di cava, lavato e non terroso, steso secondo la seguente stratigrafia: cm 10 di pietrisco di						
A) MATERIALI						
1. Sottofondo stabilizzante in materiale lapideo di fiume o di cava, spessore 10cm	mc	105,23	€ 19,00	€ 1.999,37	€ 1.999,37	31,65%
B) NOLI E TRASPORTI						
1. Rulli compattatori da 80hp e del peso max di 4 t	ora	12,00	€ 39,92	€ 479,04		
2. Motocarro 1mc	ora	24,00	€ 20,00	€ 480,00		
3. Scariolatura del materiale con carriola a motore capacità di trasporto max di 0,25mc e peso base max. di 350Kg	ora	84,00	€ 7,00	€ 588,00		
Totale "B" - Noli e trasporti					€ 1.547,04	24,49%
C) MANO D'OPERA						
1. Operaio specializzato	ora	36,00	€ 26,09	€ 939,24		
2. Operaio comune	ora	84,00	€ 21,80	€ 1.831,20		
Totale "C" - Mano d'opera					€ 2.770,44	43,86%
TOTALE "A" + "B" + "C"					€ 6.316,85	
D1) Oneri Sicurezza	%	1,90	€ 6.316,85	€ 120,02		1,90%
D2) Spese generali su totale "A" + "B" + "D1"	%	10,00	€ 6.436,87	€ 643,69		10,00%
D3) Utili su totale "A" + "B" + "C" + "D1" + "D2"	%	15,00	€ 7.080,56	€ 1.062,08		15,00%
Totale "D" - Spese generali ed utili					€ 1.825,79	
TOTALE COMPLESSIVO	corpo				€ 8.142,64	

ANALISI DEL PREZZO F.T.03						
Descrizione delle voci e degli elementi	Unità di misura	Quantità	Prezzo unitario Euro	Importo parziale Euro	Importi totali Euro	Incidenza
Voce F.T.03						
Formazione strato finale di sabbia, steso secondo la seguente stratigrafia: finitura cm 5 sabbia di frantoio granulometria 0.2-0.8 mm. Ogni strato deve essere steso						
A) MATERIALI						
1. Sabbia di frantoio granulometria 0,2-0,8mm, spessore 5 cm.etc.	mc	52,62	€ 6,00	€ 315,72		
					€ 315,72	11,22%
B) NOLI E TRASPORTI						
1. Rulli compattatori da 80hp e del peso max. di 4 t	ora	12,00	€ 39,92	€ 479,04		
2. Motocarro 1 mc	ora	12,00	€ 20,00	€ 240,00		
3. Scarriolatura del materiale con carriola a motore capacità di trasporto max di 0,25mc e peso base max. di 350Kg	ora	40,00	€ 7,00	€ 280,00		
Totale "B" - Noli e trasporti					€ 999,04	35,52%
C) MANO D'OPERA						
1. Operaio specializzato	ora	24,00	€ 26,09	€ 626,16		
2. Operaio comune	ora	40,00	€ 21,80	€ 872,00		
Totale "C" - Mano d'opera					€ 1.498,16	53,26%
TOTALE "A" + "B"+"C"					€ 2.812,92	
D1) Oneri Sicurezza	%	1,90	€ 2.812,92	€ 53,45		1,90%
D2) Spese generali su totale "A" + "B"+"D1"	%	10,00	€ 2.866,37	€ 286,64		10,00%
D3) Utili su totale "A" + "B" + "C"+"D1"+"D2"	%	15,00	€ 3.153,00	€ 472,95		15,00%
Totale "D" - Spese generali ed utili					€ 813,03	
TOTALE COMPLESSIVO	corpo				€ 3.625,95	

ANALISI DEL PREZZO F.T.04						
Descrizione delle voci e degli elementi	Unità di misura	Quantità	Prezzo unitario Euro	Importo parziale Euro	Importi totali Euro	Incidenza
Voce F.T.04						
Fornitura e posa in opera di Rete a maglia sciolta zincata e plastificata di colore verde di tipo pesante a maglia romboidale 4,5 cmx4,5cm, spessore 4,2mm..per una altezza di circa 3.00.mt. Sono compresi gli oneri per la posa in opera di cavi in acciaio zincato posti longitudinalmente ad un interasse di 50 cm, la tesatura degli stessi con attrezzature meccaniche, il bloccaggio della parte terminale dei cavi con manicotti di sicurezza in alluminio (senza bulloni o spigoli vivi) per la protezione dei giocatori, ancoraggio dei cavi in acciaio alla recinzione mediante la posa, con speciali pistole ad aria compressa, di cavallotti di sicurezza ad "U". L. Inoltre è compresa la pitturazione della vecchia struttura in tubolari mediante una prima passata di antiruggine e successiva applicazione di due passate di pittura a smalto sintetico per esterni di colore verde e sono compresi gli oneri per il trasporto a mano del materiale per circa 100mt. dal luogo di carico all'ingresso dell'immobile e fino alla luogo della realizzazione e sono compresi tutti gli oneri e magisteri per consentire la realizzazione completa della recinzione in maniera da o						
A) MATERIALI						

1.Fornitura e posa in opera di Rete a maglia sciolta zincata e plastificata di colore verde di tipo pesante a maglia romboidale 4,5 cmx4,5cm, spessore 4,2mm..per una altezza di circa 3.00.mt., compresi la fornitura di cavi in acciaio zincato posti longitudinalmente ad un interasse di 50 cm, la tesatura degli stessi con attrezzature meccaniche, il bloccaggio della parte terminale dei cavi con manicotti di sicurezza in alluminio (senza bulloni o spigoli vivi) per la protezione dei giocatori, ancoraggio dei cavi in acciaio alla recinzione mediante la posa, con speciali pistole ad aria compressa, di cavallotti di sicurezza ad "U". L. Inoltre è compresa la pitturazione della vecchia struttura in tubolari mediante una prima passata di antiruggine e successiva applicazione di due passate di pittura a smalto sintetico per esterni di colore verde	corpo	1,00	€ 700,00	€ 700,00		
					€ 700,00	45,56%
B) NOLI E TRASPORTI						
1. Autocarro ribaltabile 50q ingresso immobile	ora	1,00	€ 31,70	€ 31,70		
2. Scarriolatura a mano del materiale	ora	4,00	€ 9,60	€ 38,40		
					€ 70,10	4,56%
C) MANO D'OPERA						
1. Operaio specializzato edile	ora	16,00	€ 26,09	€ 417,44		
2. Operaio comune edile	ora	16,00	€ 21,80	€ 348,80		
					€ 766,24	49,87%
					€ 1.536,34	100,00%
D1) Oneri Sicurezza						
	%	1,90	€ 1.536,34	€ 29,19		1,90%
D2) Spese generali su totale "A" + "B"+"D1"						
	%	10,00	€ 1.565,53	€ 156,55		10,00%
D3) Utili su totale "A" + "B" + "C"+"D1"+"D2"						
	%	15,00	€ 1.722,08	€ 258,31		15,00%
					€ 444,06	
					€ 1.980,40	

ANALISI DEL PREZZO F.T.05						
Descrizione delle voci e degli elementi	Unità di misura	Quantità	Prezzo unitario Euro	Importo parziale Euro	Importi totali Euro	Incidenza
Voce F.T.05						
MANTO IN ERBA SINTETICA DA 32MM: Fornitura e posa in opera di rinforzo del rettangolo di giuoco, delle dimensioni di 45,91mt. x 22,92mt., costituito da filato						
A) MATERIALI						
1. Manto in erba sintetica, banda plastificata, collanti poliuretanic, sabbia quarzifera, granuli di gomma, rigatura regolamentare bianca, spessore 32 mm, etc.	mq	1053,00	€ 12,00	€ 12.636,00		
2. Accessori di gioco con porte da calcio/calciotto, bandierine regolamentari, etc.	corpo	1,00	€ 1.300,00	€ 1.300,00		
					€ 13.936,00	79,21%
B) NOLI E TRASPORTI						
1. Autocarro ribaltabile da 50q fino all'ingresso dell'immobile	ora	6,00	€ 31,70	€ 190,20		
2. Scarriolatura del materiale con carriola a motore capacità di trasporto max di 0,25mc e peso base max. di 350Kg	ora	48,00	€ 9,60	€ 460,80		
3. Trasporto a rifiuto del materiale e oneri di smaltimento a discarica	corpo	1,00	€ 500,00	€ 500,00		
					€ 1.151,00	6,54%
C) MANO D'OPERA						
1. Operaio specializzato	ora	56,00	€ 26,09	€ 1.461,04		
2. Operaio comune	ora	48,00	€ 21,80	€ 1.046,40		
					€ 2.507,44	14,25%
					€ 17.594,44	

<i>D1) Oneri Sicurezza</i>	%	1,90	€ 17.594,44	€ 334,29		1,90%
<i>D2) Spese generali su totale "A" + "B"+"D1"</i>	%	10,00	€ 17.928,73	€ 1.792,87		10,00%
<i>D3) Utili su totale "A" + "B" + "C"+"D1"+D2"</i>	%	15,00	€ 19.721,61	€ 2.958,24		15,00%
Totale "D" - Spese generali ed utili					€ 5.085,41	
TOTALE COMPLESSIVO	corpo				€ 22.679,85	